CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 71/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Ilustríssimo Senhor Nelson Luiz Antunes, Responsável pelo Escritório Regional da Secretaria de Estado

do Trabalho, Emprego, Economia e Ação Solidária, na cidade de Irati, interceder junto ao Secretário

Luiz Claudio Romanelli reivindicando um aumento no repasse de recursos para o PAA (Programa

de Aquisição de Alimentos) neste Município.

Justificativa

A economia do Município de Teixeira Soares é basicamente agrícola. Com um aumento

nos recursos repassados ao Município mais famílias de pequenos produtores teriam alternativa de renda e

incentivo para permanecer no campo. Maior produção, mais renda, proporciona fortalecimento do

comércio da cidade, enfim, no desenvolvimento do Município.

Teixeira Soares, 08 de novembro de 2013.

Claudinei de Souza